公告编号：2018-002

证券代码：831394        证券简称：南麟电子      主办券商：国金证券

上海南麟电子股份有限公司

股票发行方案公告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

上海南麟电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 11 月

14 日 在 全 国 中 小 企 业 股 份 转 让 系 统 指 定 信 息 披 露 平 台

（www.neeq.com.cn）登载了《上海南麟电子股份有限公司股票发行

方案公告》（公告编号：2017-064）。经事后审核发现，原公告需补充

子公司募集资金用于补充流动资金情况分析事项，现更正如下：

原文：

2、募集资金用于补充流动资金的情况分析

（1）补充流动资金的必要性

公司 2015 年度、2016 年度营业收入分别为 58,486,962.17 元、

70,952,047.67元，营业收入稳定增长。随着公司经营规模不断扩大，

本次发行所募集的全部资金用于补充流动资金，可在一定程度上满足

公司经营发展对资金的需求，有利于进一步优化公司资本结构，推进

公司主营业务的拓展，增强公司竞争力，提高公司的盈利能力与抗风

险能力，保证公司未来稳定可持续发展。

 1 / 7

公告编号：2018-002

综上，公司本次募集资金用于补充流动资金是必要的。

（2）补充流动资金的测算情况

流动资金测算以预计企业的营业收入为基础，考虑企业各项资产

和负债的影响，对构成企业日常生产经营所需流动资金的主要经营性

流动资产和流动负债分别进行预测，进而预测企业未来期间生产经营

对流动资金的需求程度。

具体流动资金测算方法如下：

本次发行主要测算公司 2017 年度和 2018 年度流动资金需求量，

计算主要以公司已公开披露的 2016 年年度报告数据为基础。根据

2016年年度报告显示，公司2016年度营业收入为 70,952,047.67元。

公司 2017 年进行了新客户的开发，提高市场份额，结合 2017 年半年

报及相关订单意向情况，公司管理层预计 2017 年、2018 年营业收入

分别为 92,237,661.97 元、119,908,960.56 元。公司 2017 年和 2018

年新增流动资金占用额的具体测算情况如下表所示：

单位：元

项目
2016 年度

/2016 年末

占营业收

入的比例

2017 年度

/2017 年末

2018 年度/2018

年末

营业收入 70,952,047.67 100.00%

92,237,661.97

119,908,960.56

货币资金 21,161,279.34 29.82%

27,509,663.14
 35,762,562.08

应收票据 1,605,176.60 2.26%  2,086,729.58    2,712,748.45

应收账款 14,450,536.57 20.37%

18,785,697.54
 24,421,406.80

预付款项 6,826,862.70 9.62%  8,874,921.51   11,537,397.96

其他应收款 1,977,909.02 2.79%  2,571,281.73

 2 / 7

公告编号：2018-002

3,342,666.24

存货 26,686,006.88 37.61%

34,691,808.94
 45,099,351.63

其他流动资产 1,103,492.94 1.56%  1,434,540.82

1,864,903.07

经营性流动资

产合计
73,811,264.05 104.03%

95,954,643.27

124,741,036.24

短期借款 16,090,000.00 22.68%

20,917,000.00
 27,192,100.00

应付票据 11,337,456.38 15.98%

14,738,693.29
 19,160,301.28

应付账款 9,288,771.51 13.09%

12,075,402.96

15,698,023.85

预收款项 133,555.00 0.19%    173,621.50      225,707.95

应交税费 593,589.63 0.84%

771,666.52

1,003,166.47

其他应付款 3,691,334.11 5.20%  4,798,734.34

6,238,354.65

经营性流动负

债合计
41,134,706.63 57.98%

53,475,118.62
 69,517,654.20

流动资金需求 32,676,557.42  -

42,479,524.65
 55,223,382.04

2017 年新增流动资金需求=2017 年流动资金需求-2016 年流动资金需求=

9,802,967.23

2018 年新增流动资金需求=2018 年流动资金需求-2016 年流动资金需求=

12,743,857.39

注：表中 2016 年财务数据来自公司 2016 年年度报告；2017 年

和 2018 年数据为模拟测算营运资金使用，不构成本公司所作出的业

绩承诺。

根据上表测算，公司 2017 年新增流动资金需求为9,802,967.23

元，公司 2018 新增流动资金需求为 12,743,857.39 元。本次募集资

金中不超过 20,000,000 元（含 20,000,000 元）用于补充流动资金。

因此，本次募集资金金额与公司现有经营规模相匹配，募集资金规模

合理。

 3 / 7

公告编号：2018-002

综上，考虑未来业务发展计划，公司本次计划募集 20,000,000

元补充未来 1-2 年内发展所需的流动资金。

更正如下:

2、募集资金用于补充流动资金的情况分析

（1）补充流动资金的必要性

公司 2015 年度、2016 年度营业收入分别为 58,486,962.17 元、

70,952,047.67 元，营业收入稳定增长。无锡麟力科技有限公司作为

南麟电子的子公司，主要承担产品的生产和原料采购。随着公司经营

规模不断扩大，子公司的产能将不断扩大，本次发行所募集的全部资

金用于补充子公司流动资金，可在一定程度上满足公司经营发展对资

金的需求，有利于进一步优化公司资本结构，推进公司主营业务的拓

展，增强公司竞争力，提高公司的盈利能力与抗风险能力，保证公司

未来稳定可持续发展。

综上，公司本次募集资金用于补充流动资金是必要的。

（2）补充流动资金的测算情况

流动资金测算以子公司的营业收入为基础，考虑企业各项资产和

负债的影响，对构成企业日常生产经营所需流动资金的主要经营性流

动资产和流动负债分别进行预测，进而预测企业未来期间生产经营对

流动资金的需求程度。

具体流动资金测算方法如下：

 4 / 7

公告编号：2018-002

本次发行主要测算子公司无锡麟力科技有限公司 2018 年度

2019 年度、2020 年度流动资金需求量，计算主要以子公司 2017 年年

度财务报表（未审计）数据为基础。子公司 2017 年度营业收入为

70,580,424.30 元。2018 年子公司进行了产能的提升，进一步提高市

场份额，结合行业发展趋势及 2018 年相关订单意向情况，公司管理

层预计子公司 2018 年、2019 年、2020 年营业收入分别为

98,812,594.02 元、143,278,261.33 元、207,753,478.93 元。子公

司 2018 年、2019 年、2020 年新增流动资金占用额的具体测算情况如

下表所示：

单位：元

项目
2017 年度/2017

年末

占营业

收入的

比例

2018 年度/2018

年末

2019 年度/2019

年末

2020 年度/2020

年末

营业收入 70,580,424.30  100.00% 98,812,594.02 143,278,261.33 207,753,478.93

货币资金 1,818,716.07  2.58% 2,546,202.50 3,691,993.62 5,353,390.75

应收票据 217,200.00  0.31% 304,080.00 440,916.00 639,328.20

应收账款 1,723,627.92  2.44% 2,413,079.09 3,498,964.68 5,073,498.78

预付款项 4,307,495.73  6.10% 6,030,494.02 8,744,216.33 12,679,113.68

其他应收

款
2,835,000.00  4.02% 3,969,000.00 5,755,050.00 8,344,822.50

存货 15,325,963.95  21.71% 21,456,349.53 31,111,706.82 45,111,974.89

其他流动

资产
0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00

经营性流

动资产合

计

26,228,003.67 37.16% 36,719,205.14 53,242,847.45 77,202,128.80

短期借款 5,000,000.00 7.08% 7,000,000.00 10,150,000.00 14,717,500.00

应付票据 1,500,000.00 2.13% 2,100,000.00 3,045,000.00 4,415,250.00

应付账款 8,693,996.35 12.32% 12,171,594.89 17,648,812.59 25,590,778.26

预收款项 32,565.00 0.05% 45,591.00 66,106.95 95,855.08

应交税费 -182,757.53 -0.26% -255,860.54 -370,997.79 -537,946.79

其他应付

款
16,524.08 0.02% 23,133.71 33,543.88 48,638.63

 5 / 7

公告编号：2018-002

经营性流

动负债合

计

15,060,327.90 21.34% 21,084,459.06 30,572,465.64 44,330,075.17

流动资金

需求
11,167,675.77 - 15,634,746.08 22,670,381.81 32,872,053.63

2018 年新增流动资金需求=2018 年流动资金需求-2017 年流动资金需求= 4,467,070.30

2019 年新增流动资金需求=2019 年流动资金需求-2018 年流动资金需求= 7,035,635.73

2020 年新增流动资金需求=2020 年流动资金需求-2019 年流动资金需求= 10,201,671.82

注：表中2017年财务数据来自子公司2017年财务报表（未审计）；

2018 年、2019 年、2020 年数据为模拟测算营运资金使用，不构成本

公司所作出的业绩承诺。

根据上表测算，子公司 2018 年新增流动资金需求为

4,467,070.30 元，子公司 2019 新增流动资金需求为 7,035,635.73

元。子公司 2020 年新增流动资金需求为 10,201,671.82 元。本次募

集资金中不超过 20,000,000 元（含 20,000,000 元）用于补充流动资

金。因此，本次募集资金金额与子公司现有经营规模相匹配，募集资

金规模合理。

综上，考虑未来业务发展计划，公司本次计划募集 20,000,000

元补充未来 1-3 年内发展所需的流动资金。

除上述内容外，其余内容不变。

更正后的《上海南麟电子股份有限公司股票发行方案公告》（公

告编号:2018-003）与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统

指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）。公司对上述更正给投资者造

成的不便深表歉意。

特此公告。

 6 / 7

http://www.neeq.com.cn/

公告编号：2018-002

上海南麟电子股份有限公司

董事会

                            2018 年 1 月 22 日

 7 / 7